TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2022TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2022

Nº do processo SEINº do processo SEI 00011.025229/2021-61
Modalidade de licitação (se for o caso)Modalidade de licitação (se for o caso) TOMADA DE PREÇO  Nº. 01/2021
Fundamento legalFundamento legal Lei nº 8.666/93
ContratanteContratante Secretaria de Estado para inclusão da pessoa com deficiência - SEID
ContratadoContratado WC ENGENHARIA
CNPJ/CPF do ContratadoCNPJ/CPF do Contratado 32.098.679/0001-90
Resumo do objeto do AditivooResumo do objeto do Aditivoo aditamento consiste em alteração quantitativa do Contrato nº. 01/2022
Data de assinatura Data de assinatura 04/08/2023

Signatários do contratoSignatários do contrato Pela Contratante: Mauro Eduardo Cardoso E Silva
Pela Contratada: Will Jackiel de Jesus Cavalcante

Mauro Eduardo Cardoso e SilvaMauro Eduardo Cardoso e Silva

Secretário - SEID
CONTRATANTE

REF.16144

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI - PISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI - PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 18/2023EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 18/2023
PROCESSO SEIPROCESSO SEI: 00012.023010/2023-89.

ESPÉCIEESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA.
CONVENENTECONVENENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.553.564/0001-38.
CONVENIADACONVENIADA:  UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA, CNPJ: 38.733.648/0001-40
OBJETO DO CONVÊNIOOBJETO DO CONVÊNIO: Realização de estágio supervisionado como complementação dos cursos de Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,
Biomedicina e RadiologiaBiomedicina e Radiologia, da CONVENIADA, da CONVENIADA, nos diversos setores do Hospital Regional Justino Luz em Picos - PI Hospital Regional Justino Luz em Picos - PI
VALORVALOR: A contra-prestação financeira, referente a 1ª etapa dos cursos, do presente convênio fica estipulada de acordo com a tabela constante
da Portaria SESAPI/GAB nº 000440/2009, alterada pela Portaria SESAPI/GAB nº 3294 de 06 de Junho de 2023, com valor estimado de R$ R$
12.058,08 (doze mil, cinqüenta e oito reais e oito centavos). 12.058,08 (doze mil, cinqüenta e oito reais e oito centavos). Os pagamentos ocorrerão mediante depósito em conta indicada pela
SESAPI: Agência:3791-53791-5,  Conta Corrente 9.101-4  9.101-4 do Banco Brasil S.A., Fundo Estadual de Saúde, , CNPJ Nº 06.206.659/0001-8506.206.659/0001-85, ser realizado
até o dia 01/09/2023. 01/09/2023.
VIGÊNCIAVIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURADATA DE ASSINATURA: 03.08.2023.
SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS: ANTONIO LUÍZ SOARES SANTOS, Secretário de Estado da Saúde; FRANCISCO HILO DOS SANTOS ALMEIDA PACHECO, Diretor
do Polo da UNOPAR/Anhanguera de Picos-PI.

REF.16173

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PIAGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023
Nº do
Processo
Sei

00346.000088/2023-53

Fundamento
Legal Art. 29, VII da Lei 13.303/16 e Art. 142, inciso VII do RLICC.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A
Contratado FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A PESQUISA, ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX
CNPJ do
Contratado 07.501.328/0001-30

Resumo do
Objeto do
Contrato

Contratação de instituição de ensino e pesquisa para executar os serviços de monitoramento e inserção de programas
ambientais durante a implementação e operação do Terminal Pesqueiro localizado no município de Luís Correia no estado do
Piauí, em suas diversas fases e especificidades, com o intuito de minimizar os impactos ambientais que este empreendimento
causará a sociedade e ao ecossistema que se encontra nas proximidades da instalação do terminal.

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 85 de 122

Prazo de
Vigência 25 (vinte e cinco) meses.

Data da
Assinatura
do Contrato

04/08/2023

Data da
Ratificação
e
Adjudicação

04/08/2023

Valor Global R$ 4.673.898,17
Fonte de
Recurso Próprio da Companhia

Signatários
do Contrato

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida.
Pela Contratada:

Fiscal do
Contrato Nathalia Damasceno da Costa e Silva Ervedosa

Victor Hugo Saraiva de AlmeidaVictor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí

REF.16180

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SASCSECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SASC

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2022Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2022
Nº do
processo
SEI

00024.001285/2022-41

Modalidade
de Licitação Tomada de Preços nº 05/2022

Fundamento
Legal art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Contratante Secretaria Estadual da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos.
CNPJ do
Contratante 09.579.079/0001-21

Codificação
da UG no
Siafe

300101

Contratado POLLUX ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
CNPJ do
Contratado 30.891.968/0001-16

Resumo do
objeto do
contrato

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR REFORMA DO
ABRIGO “VILA DO ANCIÃO - TERESINA”, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E TODOS OS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA PERFEITA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NO LOCAL.

Objeto do
aditamento Prorrogação do Prazo de Execução em 90 dias.

Data de
assinatura 02/08/2023

Signatários
do contrato

Pelo contratante: Maria Regina Sousa
Pela contratada:  Carlos Daniel Araújo Rêgo.

Maria Regina SousaMaria Regina Sousa

Secretária de Estado da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos.

REF.16095

INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - IAEPI-PIINSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - IAEPI-PI

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 86 de 122